

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 23/03/2017

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 47/2017
b) Licitação Nr.: 27/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 08/05/2017
e) Objeto da Licitação: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais de higiene e limpeza, em atendimento as necessidades das diversas secretarias, por um período de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA. (410526)

1	Água Sanitária - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, embalagem de 01 litro. - Marca: BENFORT	Un	3.500,00	0,0000	1,69	5.915,00
10	Corda para varal com fio de nylon, com 100m, 50% polietileno e 50% propileno. - Marca: SUPERCORDA	Un	45,00	0,0000	1,20	54,00
12	Desentupidor de pia, confeccionado em borracha, com cabo de madeira. - Marca: ALPHA	Un	10,00	0,0000	3,52	35,20
15	Detergente, líquido neutro, glicerinado, indicado para lavagem manual de louças, talheres, copos e utensílios em cozinhas e limpeza em geral, com componente ativo, alquil benzeno, sulfato de sódio, sais inorgânicos sequestrantes, coadjuvante e preservativo, em embalagem de 500 ml. - Marca: BENFORT	Un	3.880,00	0,0000	1,34	5.199,20
24	Limpa forno com soda caustica, espessante, dióxido de titânio, óleo de menta, embalagem de 250g. - Marca: DIABO VERDE	Un	320,00	0,0000	8,74	2.796,80
34	Naftalina, pacote com 40 g. - Marca: SANYLAR	Pc	35,00	0,0000	1,20	42,00

Santo Augusto, 8 de Maio de 2017.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2017 - PR

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 23/03/2017

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA. (410526)

45	Prendedor de roupas em madeira, embalagem com 12 unidades. - Marca: GABOARDI	Pc	400,00	0,0000	1,19	476,00
47	Removedor de cera, composto por butil, glicol, monoetanolamina, tenso ativo, não iônico, alcalinizante, emlagame de 750ml. - Marca: BENFORT	UN	135,00	0,0000	11,20	1.512,00
53	Sabonete composto por base de sabão, ácido cítrico, tetradimutil, hidroxihitrocinnamato, dióxido de titânio, perfume e pigmento, boa qualidade, peso 90 g. - Marca: PALMOLIVE	Un	1.500,00	0,0000	2,21	3.315,00
59	Saponáceo com detergente e cloro, com composição de tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência, embalagem de 300 g. - Marca: SANY	Un	850,00	0,0000	1,69	1.436,50
61	Soda cáustica em escama, composição: NAOH (hidróxido de sódio em escamas 96/98%), embalagem de 01kg. - Marca: VIDEQUÍMICA	Kg	1.500,00	0,0000	17,20	25.800,00
66	Toalha de rosto para uso diário, 100% algodão, medindo 50x80cm, cor branca. - Marca: KARSTEN	Un	50,00	0,0000	9,29	464,50
69	Vassoura de palha resistente com três costuras, com a palha já enrolada junto com o cabo de madeira de no mínimo 100 cm. - Marca: VIDEQUÍMICA	Un	50,00	0,0000	14,99	749,50
72	Veneno para ratos, granulado, embalagem de 25g - Marca: JIMO	UN	120,00	0,0000	1,62	194,40
Total do Fornecedor:						47.990,10

BECKER COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA L (410881)

16	Escova de plástico, resistente, para limpeza em vaso sanitário, c/suporte - Marca: LIMPAMANIA	Un	35,00	0,0000	4,10	143,50
22	Extensor de cabo (vassoura) - Marca: BETTANIN	Un	5,00	0,0000	14,00	70,00
35	Pá para lixo, com cabo em madeira - Marca: GAUCHA	UN	20,00	0,0000	2,50	50,00
36	Pá plástica para lixo, com cabo longo, móvel, que possibilita a pá ficar em pé e/ou inclinada - Marca: LIMPAMANIA	UN	5,00	0,0000	4,60	23,00
37	Pá plástica para lixo. - Marca: GAUCHA	UN	35,00	0,0000	1,50	52,50
38	Pano de flanela, medindo 38x26cm. - Marca: MARTINS	Un	210,00	0,0000	0,98	205,80
39	Pano de flanela, medindo 40x60cm. - Marca: MARTINS	Un	70,00	0,0000	1,55	108,50
50	Rodo em borracha com 40 cm de Largura. Acompanha cabo de madeira de 1,20 metro. Material: Plástico e EVA, Dimensão Aproximada (AxLxC): 125 x 64 x 4 cm. - Marca: GAUCHA	Un	700,00	0,0000	3,15	2.205,00

Santo Augusto, 8 de Maio de 2017.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BECKER COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA L (410881)

52	Sabão em pó, com as seguintes características: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, carga e água, contém alquil benzeno sulfonato de sódio e lauril sulfato de sódio, com partículas de extra-limpeza, acondicionado em caixa reciclável de 02 Kg. - Marca: TIXAN IPE	UN	1.200,00	0,0000	16,20	19.440,00
67	Toalha de rosto para uso diário, 100% algodão, medindo 50x90 cm, na cor branca - Marca: DOHLER	Un	50,00	0,0000	13,00	650,00
70	Vassoura Nylon para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo aproximadamente 120 cm. - Marca: GAUCHA	Un	570,00	0,0000	3,49	1.989,30
Total do Fornecedor:						24.937,60

GD COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA - ME (410946)

2	Álcool etílico hidratado, 70 graus, embalagem de 01 litro. - Marca: Flop's	Un	2.800,00	0,0000	4,50	12.600,00
5	Balde de plástico, em polipropileno, com alça de metal, resistente, capacidade de 15 litros. - Marca: Arqplast	Un	45,00	0,0000	4,90	220,50
31	Lustra móveis, cremoso, embalagem de 200 ml. - Marca: Bejuva	Un	20,00	0,0000	1,99	39,80
32	Luva domestica confeccionada em látex natural de alta qualidade, com resistência química. Palma antiderrapante proporcionando praticidade na hora de manusear materiais. Interior flocado com algodão. Face palmar nos dedos e pontas dos dedos. Impermeáveis de formato anatômico, tamanhos P, M e G. - Marca: Descarpack	PAR	950,00	0,0000	2,65	2.517,50
51	Sabão de glicerina, embalagem de 01 Kg, com 05 (cinco) unidades cada, tendo cada unidade 200g, testado dermatologicamente, composição: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo e soja, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água. - Marca: Girando Sol	UN	800,00	0,0000	5,40	4.320,00
57	Saco plástico exclusivo para lixo, capacidade para 100 litros, medindo 59 x 62 cm, composição: 98% polietileno e 2% masterbach, pacote com 10 unidades de ótima qualidade. - Marca: Ereplast	UN	3.000,00	0,0000	2,36	7.080,00
Total do Fornecedor:						26.777,80

JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP (411185)

14	Desodorizador de ar aerossol, composição: ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, perfumes lavanda, rosas e flores do campo, embalagem de 360 ml. - Marca: Ultra Fresh	Un	80,00	0,0000	6,20	496,00
27	Lixeira plástica, cesto fechado, com pedal, com tampa, resistente, capacidade de 15 litros - Marca: BR	UN	30,00	0,0000	15,80	474,00
28	Lixeira plástica, cesto fechado, com tampa, resistente, capacidade de 30 litros. - Marca: BR	Un	35,00	0,0000	12,80	448,00

Santo Augusto, 8 de Maio de 2017.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 23/03/2017

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP (411185)

29	Lixeira plástica, cesto fechado, com tampa, resistente, capacidade 60 litros. - Marca: BR	Un	35,00	0,0000	19,80	693,00
41	Papel higiênico para dispenser de 1ª qualidade, apresentando folha simples, gofrado sem picote, classe 01, na cor branca, fragrância neutra, medindo 10cm x 300m, composto de 100% de celulose virgem, com PH neutro, norma ABNT NBR 15464-9 e 15134. Com fornecimento de dispenser em forma de comodato - Marca: Tribom	FRD	120,00	0,0000	39,90	4.788,00
43	Papel Toalha Interfolhado 100% Celulose; Folhas 20,5x22; 2 dobras; cada fardo com 5 pacotes de 250 folhas, totalizando fardo com 1.250 folhas. - Marca: Neo	FRD	500,00	0,0000	9,85	4.925,00
Total do Fornecedor:						11.824,00

NICK LIMPEZA E HIGIENE LTDA - ME (411224)

3	Álcool gel 70% com ação antisséptico, aloe vera. higienizante para as Mãos, Frasco com 500 g, com bico dosador (válvula pump). - Marca: PROQUILL	Un	1.846,00	0,0000	6,30	11.629,80
4	Amaciante de roupas, biodegradável, embalagem de 02 litros - Marca: PROQUILL	UN	36,00	0,0000	3,02	108,72
8	Cera líquida super brilho, com sistema de secagem rápida fleh, em embalagem de 750 ml, nas cores, vermelho, amarelo e incolor. - Marca: POLWAX	UN	2.015,00	0,0000	9,80	19.747,00
13	Desinfetante: desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. Ação fungicida e bactericida. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias e latas de lixo. Embalagem 2 litros. - Marca: PROQUILL	Un	2.075,00	0,0000	3,00	6.225,00
18	Esfregão de aço, antiferrugem, para brilho, nº 01, embalagem com 01 unidade. - Marca: PRIMAVERA	Un	90,00	0,0000	0,60	54,00
19	Esfregão para tirar pó, medindo 30x40 cm, embalagem com 03 unidades - Marca: MARTINS	Pc	30,00	0,0000	3,50	105,00
21	Esponja para limpeza, antibactericida, fibra, multiuso, medindo 110x75x20mm. - Marca: BETTANIN	Un	1.045,00	0,0000	0,40	418,00
23	Inseticida aerosol, para baratas e formigas, composição: Imiprotrina 0,06%, Cipermetrina 0,10%, Água, Emulsificante, Solventes, Antioxidante e Propelentes. Embalagem de 300ml. - Marca: ULTRA INSET	Un	40,00	0,0000	5,70	228,00
25	Limpador de vidros, composto por lauril éter sulfato, coadjuvantes, corantes e água, embalagem com 500 ml. - Marca: PROQUILL	Un	110,00	0,0000	2,00	220,00
40	Pano de prato pronto, medindo 50x90cm, em algodão, boa qualidade. - Marca: MARTINS	Un	130,00	0,0000	3,00	390,00
44	Pedra sanitária, com haste plástica 35 g. - Marca: SANY	Un	2.000,00	0,0000	1,00	2.000,00

Santo Augusto, 8 de Maio de 2017.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 23/03/2017

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NICK LIMPEZA E HIGIENE LTDA - ME (411224)

54	Sabonete líquido para utilização em saboneteira dosadora, biodegradável, não alergênico, com emolientes que evitam o ressecamento das mãos, perfume diversos, em refil de 800ml com bico dosador e válvula contra vazamento, garantindo o esvaziamento completo e sem desperdício. - Marca: TRILHA	Un	1.700,00	0,0000	5,50	9.350,00
60	Saponáceo cremoso, limpa e dá brilho sem riscar, embalagem de 300 ml. - Marca: PROQUILL	Un	250,00	0,0000	2,00	500,00
68	Touca descartável; sanfonada; branca; 100% polipropileno (TNT); tamanho: 50x50cm; com elástico na volta toda; anatômica, facilitando o ajuste; Pacote com 100 unidades. - Marca: TALGE	Pc	200,00	0,0000	6,00	1.200,00
Total do Fornecedor:						52.175,52

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP (411223)

7	Bolsa não alvejada, saco lavado de açúcar, medindo 680x480mm, 100% algodão. - Marca: GABELLEI	Un	54,00	0,0000	2,15	116,10
11	Desentope pias e ralos, composição: soda caustica, cloreto de sódio, coadjuvantes, alumínio e pigmento, embalagem de 300 g. - Marca: DIABO VERDE	Un	25,00	0,0000	12,75	318,75
20	Esponja de lã de aço, embalagem de 60 g, com 08 unidades. - Marca: 3728 INOVE	Pc	400,00	0,0000	0,94	376,00
42	Papel higiênico, neutro, folha simples branca, de alta qualidade, 100% fibras celulósicas, picotada, com extrato de algodão, pacote com 4 rolos, medindo 60x10 cada rolo. - Marca: LEBLON/FOFINHO	UN	3.050,00	0,0000	4,28	13.054,00
46	Prendedor de roupas, em plástico, embalagem com 12 unidades. - Marca: CRISTAL	Pc	400,00	0,0000	1,65	660,00
Total do Fornecedor:						14.524,85

VENER PEREIRA DE SOUZA - EPP (10295)

6	Bolsa alvejada, saco lavado de açúcar, medindo 680x480mm, 90% algodão. - Marca: MARTINS	Un	250,00	0,0000	2,39	597,50
17	Escova para limpeza, resistente, com cerdas de plástico, tamanho médio. - Marca: KR	Un	85,00	0,0000	1,50	127,50
30	Lixeira plástica, cesto fechado, com tampa, resistente, capacidade 10 litros - Marca: ARQPLAST	UN	30,00	0,0000	3,99	119,70
48	Rodo de borracha com 60 cm de Largura. Acompanha cabo de madeira de 1,20 metro. Material: Plástico e EVA, Dimensão Aproximada (AxLxC): 125 x 64 x 4 cm. - Marca: KR	Un	700,00	0,0000	6,26	4.382,00
49	Rodo de espuma, para passar cera, base madeira com esponja amarela de alta qualidade, permite o uso de detergentes e desinfetantes. Indicado para limpeza com aplicação de cera em superfícies lisas, como: pisos, laminados e assoalhos encerados, cabo de madeira. - Marca: DALCIN	Un	600,00	0,0000	5,25	3.150,00

Santo Augusto, 8 de Maio de 2017.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 23/03/2017

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VENER PEREIRA DE SOUZA - EPP (10295)

55	Saco plástico exclusivo para lixo, capacidade 15 litros, medindo, 39 x 58 cm, composição: 98% polietileno e 2 % masterbach, pacote com 20 unidades de ótima qualidade. - Marca: LUGIPLAST	UN	2.200,00	0,0000	1,19	2.618,00
56	Saco plástico exclusivo para lixo, capacidade de 30 litros, medindo 63 x 80 cm, composição: 98% polietileno e 2 % masterbach, pacote com 10 unidades, ótima qualidade. - Marca: LUGIPLAST	UN	1.500,00	0,0000	0,90	1.350,00
58	Saco plástico exclusivo para lixo, capacidade para 50 litros, medindo 75 x 105 cm, composição: 98% polietileno e 2% masterbach, pacote com 10 unidades de ótima qualidade. - Marca: LUGIPLAST	UN	1.500,00	0,0000	1,20	1.800,00

Total do Fornecedor: 14.144,70

Total Geral: 192.374,57

Santo Augusto, 8 de Maio de 2017.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal